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[F orsvarsÙÜnisteren.] 
Forslag til lov om ændring af lov om for- 

svarets personel, der fastsætter ændrede vil- 
kår for uddannelsen af korporaler og sergen- 
ter, er en konsekvens af det nævnte forslag, 
ifølge hvilket hovedparten af de stående 
styrker påregnes at bestå af personel til fri- 
villig tjeneste. 

Jeg kan henholde mig til de bemærknin- 
ger, som jeg knyttede til lovforslagene ved 
fremsættelsen i folketingsåret 1971-72. Til 
folketingsudvalget udarbejdede/ forsvars- 
kommandoen konkrete forslag til bl. a. felt- 
hærens og lokalforsvarets organisation, 
bemanding og indbyrdes størrelsesforhold, 
typer og antal af flådens egentlige krigs- 
skibe og sammensætningen af flyvevåbnets 
kampenheder. Forslagene indeholdt skitse- 
mæssige modeller til forsvarets sammensæt- 
ning under henholdsvis 6 og 8 måneders tj e- 
nestetid. Disse modeller var udarbejdet på 
grundlag af de budgetoverslag, , som dengang 
forelå. De senere bebudede besparelser på de 
kommende års budgetter vil gøre en vis ju- 
stering nødvendig. ' 

Endvidere er forsvarskommissionens be- 
retning blevet stillet til rådighed for udval- 
get, indeholdende kommentarer f r a  for- 
svarskommandoen og NATOs militære myn- 
digheder. 

Endelig har folketingsudvalget i juni d. å. 
aflagt besøg hos de civile og militære myn- 
digheder i NATO og modtaget deres vurde- 
ring af bl. a. regeringens forslag. V 

En revision af den gældende forsvarsord- 
ning er nødvendig; det skønnes a f  stadig 
flere inden for og uden for forsvaret. Ingen 
kan med rimelighed påstå, at. der ikke er 
samlet tilstrækkeligt grundlag for en beslut- 
ning, og det er nu folketingets ansvar, at 
denne beslutning tages. 

Det er fortsat . regeringens .,,håb, \ at de 
kommende forhandlinger vil føre frem til en 
ny fprsvarsordning, der har den bredest 
mulige tilslutning. 

Jeg skal endvidere fremsætte forslag til 
militær' straffelov og forslag til militær *,rets- 

, plejelov. ' 
Begge lovforslag var'fremsat for folketin- 

get i folketingsåret 1971-72, hvor de imidler- 
tid ikke blev færdigbehandlet. I forbindelse 
med genfremsættelsen er dér foretaget 

I . nogle få redaktionelle ændringer for at ty- 
deliggøre lovforslagenes tekst. 

I øvrigt kan jeg henholde mig til de be- 
mærkninger, som jeg knyttede til lovforsla- 
gene ved fremsættelsen i folketingsåret 
1971-72. 

Jeg fremhævede dengang, at der ved ud- 
arbejdelsen af lovforslagene var lagt vægt 
på, at der gennemføres en gennemgribende 
revision af den gældende militære straffe- og 
retsplejelovgivning for i videst muligt om- 
fang at tilnærme disse bestemmelser til de 
bestemmelser, der gælder i det øvrige sam- 
fund, medmindre særlige forhold i forsvaret 
gør det nødvendigt at opretholde særregler. ; 

Endvidere lagde jeg vægt på, at. den mili- 
tære straffe- og ogretsplejelovgivning tilpasses 
den pædagogiske, ledelsesmæssige og samar- 
bejdsmæssige udvikling, der er sket såvel i 
som udeii for forsvaret i de senere år. 

Endelig fremhævede jeg betydningen af, 
at lovgivningen på dette område udformes 
således, at den umiddelbart kan give de per- 
soner, den omfatter, en klar forståelse af 
den retsstilling,, der følger af deres tilknyt- 
ning til f o r s v a r e t .  , 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene 
og de bemærkninger og bilag, der følger 
dem, skal jeg hermed anbefale lovforslagene 
til velvillig behandling. 

Endelig skal jeg herved fremsætte forslag 
til lov om, cendi-ing -al lov oni stenipelafgift af 
topografiske kort. 

Ifølge den gældende lov om stempelafgift 
af topografiske kort; der er fra 1929 udgør 
afgiften 1/120 øre pr. kvadratcentimeter af 
kortbladet. 

Formålet med loven er at lade de virk- 
somheder og personer, der i erhvervsmæs- 
sigt øjemed udnytter det af geodætisk insti- 
tut  tilvejebragte grundmateriale til kortpro- 
duktion, bære en del af udgifterne ved ma- 
terialets fremskaffelse. 

Imidlertid har den økonomiske udvikling 
bevirket, at tiden er løbet fra en afgift af 
den i den nugældende lov fastsatte størrelse. 

I stedet for at fastsætte afgiften i loven 
foreslås det, at der gives bemyndigelse, til 
,administrativt at fastsætte regler (?iii afgif- 
tens størrelse... 홢 , 1 : ^  ; 

Idet  jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkninger og bilag dertil, skal jeg , 
hermed anbefale lovforslaget til velvillig 
behandling. 홢홢 홢:/' 


